

ENTIDAD: Secretaría de Bienestar Social de la Presidencia de la República
DIRECCIÓN: 32 calle 9-34 zona 11, Las Charcas, Guatemala
HORARIO DE ATENCIÓN: 8:00 am a 16:30 pm
TELÉFONO: 24143535
DIRECTOR: Bárbara Mendoza Mendoza
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Carmen Marleny López de León
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 30/04/2023
CORRESPONDE AL MES DE: Abril 2023

NUMERAL 22 - COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
25/04/2023	Formula sucedanea para pacientes con desnutrición Bote - 400 gramos	144	Q 48.00	Q 6,912.00	Servicios Quirurgicos, S.A.	5801338
26/04/2023	Formula sucedanea para paciente intolerante a la lactosa y derivados lácteos Bote - 400 gramos	1200	Q 65.00	Q 78,000.00	Futura , S.A.	40878422
19/04/2023	Colchoneta: Ancho: 76 Centímetro; Grosor: 10 Centímetro; Largo: 180 Centímetro; Material: Esponja de alta densidad, forrada en cuerina;	200	Q 282.00	Q 56,400.00	MEDICA CONTINENTAL, SOCIEDAD ANONIMA	57724385
19/04/2023	Colchoneta: Ancho: 85 Centímetro; Grosor: 25 Centímetro; Largo: 185 Centímetro; Material: Esponja de alta densidad, forrada en cuerina;	110	Q 504.00	Q 55,440.00	MEDICA CONTINENTAL, SOCIEDAD ANONIMA	57724385
19/04/2023	Colchoneta: Ancho: 85 Centímetro; Grosor: 20 Centímetro; Largo: 185 Centímetro; Material: Esponja de alta densidad, forrada en cuerina;	114	Q 444.00	Q 50,616.00	MEDICA CONTINENTAL, SOCIEDAD ANONIMA	57724385
19/04/2023	Colchoneta: Ancho: 34 Pulgadas; Contiene: Respiradores; Grosor: 5 Pulgadas; Largo: 77 Pulgadas; Material: Esponja forrada en cuerina;	174	Q 375.80	Q 65,389.20	MEDICA CONTINENTAL, SOCIEDAD ANONIMA	57724385

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
19/04/2023	Colchoneta: Ancho: 90 Centímetro(s); Grosor: 4 Pulgadas(s); Largo: 1.9 Metro(s); Material: Cuerina;	200	Q 322.50	Q 64,500.00	MEDICA CONTINENTAL, SOCIEDAD ANONIMA	57724385
19/04/2023	EDREDON IMPERIAL	450	Q 135.00	Q 60,750.00	SILVIA MARÍA PISQUIY DE LOPEZ	40627403
04/04/2023	Impermeabilizante clase latex	54	Q 676.00	Q 36,504.00	Grupo Solid (Guatemala), S.A.	5492343
12/04/2023	Servidor Bahías para dispositivos: 1 bahía dvd +/-rw, 8 bahías para discos duros o discos de estado sólido (ssd) de 2.5 pulgadas hot plug	1	Q 88,534.00	Q 88,534.00	Diana Maria de los Angeles Dubois Pappa	44015089
12/04/2023	Servidor Almacenamiento: 6 discos de 8 terabyte; Bahías: 8 ; Conectividad: Rj45; Fuente de poder: Redundante; Memoria ram: 128 Gigabyte; Procesador: 2 procesadores 2.3 gigahercio	1	Q 64,350.00	Q 64,350.00	Diana Maria de los Angeles Dubois Pappa	44015089
27/04/2023	Desodorante Clase: Barra; Uso: Hombre;	1100	Q 24.29	Q 26,719.00	Los Charcos, S.A	92306004
25/04/2023	Papel ancho 8 pulgadas clase toallero largo 400 metros tipo jumbo roll	165	Q 348.00	Q 57,420.00	Industria de Productos y Servicios S.A.	96787112
19/04/2023	Pasta dental tratamiento anticaries tubo 125 mililitro	1720	Q 20,450.80	Q 11.89	Heidy Lisbeth Alegría Saenz	17001536
19/04/2023	Pasta dental tratamiento anticaries tubo 150 mililitro	2290	Q 30,892.10	Q 13.49	Los Charcos, S.A	92306004
27/04/2023	Papel higiénico ancho 3 1/2 pulgadas	2593	Q 42,265.90	Q 16.30	Papeles Ecologicos, S.A.	1251800K
20/04/2023	Jabón consistencia: Crema (pasta); Uso: Lavatrastos. 850 gramos	3243	Q 32,105.70	Q 9.90	Administración de Servicios Outsourcing, S.A.	92997694
20/04/2023	Jabón consistencia: Crema (pasta); Uso: Lavatrastos. 1000 gramos	200	Q 1,880.00	Q 9.40	Administración de Servicios Outsourcing, S.A.	92997694
27/04/2023	Papel higiénico ancho 90 milimetro	325	Q 63,375.00	Q 195.00	Papeles Ecologicos, S.A.	1251800K
27/04/2023	Papel higiénico hoja simple; largo de bobina: 500 metros.	360	Q 69,552.00	Q 193.20	Papeles Ecologicos, S.A.	1251800K